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Pohřební ceny sníženy

ifr m
ěíl 4) rok věk ii h zam ehd po
wU-- víovo a ěfyí dílky

Albert Wood zámožný far-

mář bydlící blíže Díllcr Hpáchal

ebcvržJii v pálek zastřeliv

V poslední době poěínid si éaslo
i i it iiAitíiA fi'

Ipomáll sc liáslcdkcoi Velikého Ve
lek tri- - k Co V nýpee se nlelo padcJedMOll Z ncjvélšícb

25 25

My tním$ jnJUpíl wjúplaíjíí
závod na tkpnáé ponkytujlcí
výíe platní služby Jakot jext y

každém oddéleni obchodu jako! i
v yiítdé rakvi a iktobích patrna
— Prohlídka Va Jet vítaná
Hnit ítrné bílé a šedé rakve

úplné vypravené ca $25 Jou vzo-te-

elegance a jakonti a viude

jinde prodávají ne za $45 do $70

Vkcky jiné rakve za i tejné nízké

ceny 51 iř

LEO A HOFFMANN
24 Lii & Dod# — Ttl Dou 2901

Vezměte káru na Jlarncy neb

L'l ijI

l:kýcb li'ilfi provázenou lijákem
navštíveno bylo městečko Brín-r-

it okolí minulé U'-rj- f v nocí

Fpadlo totiž za pul lriií hodiny

koro clyří m jiil palce vody Na

farmě Antona Vaniác pět mil ví- -

VÍHnlJi A města uhodilo do ma- -

HňU kU' bylí Iři koní a asi pét

dra Když ht- - dcťi vrátily z me-sleěk- a

našli bezduché tělo oleo

vo za maštalí a ručnicí vedh ně

ho Wood éítid V rokfi věku a

byl zámožným mužem n oblíbe-

ným mezí sousedy
„„ V ryteckém denní-

ho časopisu Hlati Journal v Lin-

colnu povslal v pálek ohcii kte-

rý natropil za několik H't dollaru

Škody ftřkolí brzy byl uhašen

Zaviněn byl výbuchem nějakých
t hemíkalií

ních kruhů obvinění inspirovaná
z vídcúskýeh ministerstev ~- - v

meé visí nad hlavami po-

platníků rakouských kteří poma-
lu nebudou mílí co jíst lak zu

božen je hospodářský stav podu-

najské říše n v k vláda mí

slo aby svolala parlament míslo

aby napnula všechny páky k za

ihování míru a klidu aby vyří-

dila spousty předloh kterými ob

chodu a průmyslu má se po hroz-

ných ranách posledních Id porno
ci na nohy kterými má s

éásliéné napravili to co po-

litika naše pohraniční svým ta

hem balkánským natropila
slavná c k vláda ornÍHuj —

veterány

A za takových poměrů vsi upli-

je v politický život nový násled-

ník Jak bude? Těžká odpověď
Muž klcrý dosud o politiku hij

neslanil klcrý vzdaloval hc ru-

chu novinářských bojů ať politi-

ckých nacíonálníeh éí nábožen-

ských - - o kterém však známo žc

za krátkého pobytu svého v ('
chách dovedl si získali sympatie

I1
hi t bušlň páeniec ii všecko shod-

lo Tak' do obydlí Uranka Mo-

ravce a Josefa Hcmína uhodilo

iát tisíc hiislli kukuřice a veliké

množství kukuřičné mouky py-tl- íi

nul Iídé hydlící v okolí

mlýna hýli k zemí sraži ní když

Mesk zasáhl sýku Mlýn posta-

ven hyl před několika léty
— Jtohert Haumann í Jetý ho

sík jí Ixaperové lydlící
hlíe Wood irívcr vyficl v pátek

na dvorek hrát si a když matk

po chvílí zaslechla výkřik vyhé-hl- a

ven a iiaála jej v bezvědomí

Ačkoli ihned jala se dítě omývat i

studenou vodou skonalo v něko-

lika minutách Povolaný lékař

hyl toho mínění že hošík utrpěl
zlomeninu vazu následkem otřesu

zpusoheného stoupnutím do jámy

~ Na sta "příhiizných" lolina

0'Coiinnra ze všech částí země

zváno jest do HaslinK na 17

Mpna výroční den smrtí "muže

záhady" jenž zemřel na svoje

narozeniny před rokem a jehož

(ázky Mimo lo platformu iro

yiiHHiVHtlIi sc dožaduje celonárod-

ní probíbíec Málem opomněli
jsme sdélífí že strana prohíbíčd
laké konala uvojí konvencí m sici

V Lincolnu a žc dostavilo na ni

Hínácl deleálfi

AUCIKNÍŽE KAREL FItANTÍ
&ZK

A Žiiřiirtlixlii)

ťrithu ll ílTWIirc ) i t I

Iřakousko má nového následní-

ka trůnu arcivévodu Karla Fran-

tiška Vstupuje na zodpovědné
místo v době nejpustších štvanic

vídenských a maďarských líslů

proti Srbům a všemu slovanské-m- u

v době kdy Mouisenovy tln

oríc o roztloukání slovanských
bbek provádějí prakticky 'naší'
Němci v Hrné Slcrnhcrpru Opa
vé a všude tam kde český élovčk

hlásí se o svá základními zákony
říše mu zaručená práva Mladík

27letý nastupuje dědictví po
nábožensko - mystickém

arciknížeti ''erdinaiidoví sloupu
rakouských černých kleríkálii je-

hož ideálem bylo líakoiisko z do-

by prvních llabsbiirků Uakousko

katolicky oi thodoxní jesuitské
Proto lo šílené pusté řádění

jehož používá liberál-

ní lisk německý k vylití zlosti

nad Slovanstvem a - ku speku-

lacím biirsovníiii Plíce vídeňské

volají válku Srbsku orjfán c k

líůslojníet va "Armc ZcÍIuhk"
třikrál v jedné řádce nadává psů
Srbům a zapřísáhlí kde koho by

chopil sc zbraně proti nenáviděné

jlioslovanskc říši Karaďorděviču
- Maďarské noviny přinášejí
hrozná obvinění srbských vlád

všech vrstev národa dovedl ní zí-

skali popularitu které n těšil ne-

božtík korunní princ Uudolf Na-

děje všech pokrokových lidí u

nás jsou upřeny k němu Symbo-
lem zavražděného Ferdinanda hyl

mec a lurdská voda Jak budí

teď?

Všecky okresy v Nehrasce

zaslaly již sekretáři státní rozpo

élové rady své odhady a cilkcm

majclek vc stálé niišem odhadnu-

tý pro účele rozepsání daní ob-

náší 4í70r7(MKH což jest pětina

jeho skutečné hodnoty Loňský

odhad hyl I70í'io0(H) éíli o

♦ 11 !! více

- pernard Ortincyer farmář

bydlící v townshífni St Charles

blíže Wesl Point přišel o život v

sobotu jří skládání sena ve své

maštalí Veliká kladka kterou

seno bylo nahoru vytahováno u

volnila sc a zasáhla jej do hlavy

způsobivší mu smrtelné poranění
Po oHudnérri úrazu zůstal v bezvě-

domí až do večera kdy skonal

Cílal b') roky veku a zanechal po

Loo-Glass-Androo-
scn II ardraro Co

VUODÁVA IV VKLKÉM

tluefií vyribAiiA lakovaná !f!bové iiíiíinl — ''(novuný jWcřlj tn}taf
pl'h a kovové zboží — Onristý drfit lířnlilky nožířnká zboží bicykly $ttl
ad rbroiA u fi boJ a Nportovné ioií vlk-ti- ilruiiu

9th and Harney Streets OMAHA NEBRASKA

sobě vdovu a několik dílek

"Vétoleiv Kozák
2706 80 10 BTB OMAHA NEBE

lLToi řoznický a uzonářský
ánoby AerutvMio niBin jskoi i vťiliké výrobky

nvnůlnké joou vžily té oejlnpti jakonti ZkuiU

koupit! u něbo jednou t zajisté ž podrubé přijde-

te vin — Zboží na pořad fini dováži do domu Ob-

jednávky možno tíMniti teloonem: Dooglaa 4711

Ve 1'Yiciid shořelo ohydlí

Carla ííilmorc-- m veškerým zaří-

zením v sobotu a na farmě Maří- -

ona Halin sliorelii siouoia ji
blesk Zapálil

)lc měsíční zprávy státního

pokladníka (Jcorjfc-- n v pokladně!

na 1 srpnu nalézalo sc o

Ii7 více nežli nit I července Cel-

kem obnášejí různé státní fondy

ipbblifiJIlPb
V okolí Wllbcr spa-ll-

palce vlahy v pátek v nocí Pyl

to první dcšl! v onom okolí asi vc UMIVERS1TY OF MEBRASKAtřech týdnech
- Plíže Wahoo zemici v patek

večer H II Prahni jenž vážil MO

liber a hyl znám jako iicjvčtší
muž v okresu XaunderH Cílal ó!)

roků věku a smrt přiváděna byla

srdeční mrtvící Frahm bydlel y

okresu SaunderH přes třicet roků

a bvl zámožným farmářem Za

nechal po Hohc vdovu tři syny a

kdežto prvněs zmíněné bylo jenom

nepatrně poroucháno poslednější

bylo zapáleno a í Hcmínová

Oheň byl brzy uhašen

Obytné stavení mi farmě pét míl

jihozápadně od města náležející
rovněž Frank ii Moravcovi bylo

též zasaženo bleskem a shoře-l- o

až do základu Na mnohých

místech telefonní dráty byly pře-

li bány a kukuřice místy pohh-l- a

Byl to první déšf který

spadl v okolí Braínard ve třech

týdnech
VelikA Hloilola na farnié lví-warí- a

Prama Helm mi apailné
od I)aviil 'ily aaaena lyla lile

nkeni a uhořela lá do ikladň v

pondělí v noei Naléalo Ke In ni

mm wt hiiálň páeniee lífMI ImikIú

ovhu a 2tX hnAlu kiikuříee jojí-Slřn- í

ohnáí JjíTfX) Tiitřž noe po

nejparrijHÍin dnu íefomiílio U-i-

kdy rtuf v teploměru vykoupila
az na W Hfupňri doHtavíl w vy-

datný déňf v okolí ííeneva pro-vřt- í

flý eleklríekoil hoilří héliem

níž uhodilo do Mohu páeníee na

řtiriin' l'etra Vountrera vvehodnA

od m'Ktn líylo tam celkem ohiii-iiři-

Hlohfi a dík lidem kteří přen

pokročilou dohu noéní na pomoc

přispěchali oMalní pňciiicc hyla

aehrinřna
— JamcM ílellowH nalezen hyl

mrtev na paMvíné hlíže Hvého do-

mova přt mil jihovýchodní od

McCool minule úterý Nelze říci

zdali Mtieii íiyl Mluncciiím řižc-he-

neh [iadl m kouř na kterém

jel Čítal 0! rokft vřku

Zc žirlivoMí nad prokazová-

ním domnčlých nežádoucích tí

jeho Žefic JoHcf Hejhal
v 11 hodin ve čtvrtek večer M Te-

lil Hvého HoiiMcda Uúzicku Vy-

pálil na nčho kdy poMcduč zmí-

něný nalézal hc v ohydlí doMcfa

Svohody v IIowiIIh Hejhal zat-ce- n

hyl pod pnMelí ve Hvém do-mov-

v zmíněném méMcéku v

pátek ráno maiMálcm Dickcym a

dopraven do Schuylcr Stav zra-

něného jcKt povážlivý Oha muži

jmou zámožní farmáři přeMoupiv-S- í

již íiO rok vřku Hyla mezi

nimi po více roku zlá krev poně-

vadž prý Kňžiéka choval hc píílM

přátelsky vůči Hejhalové žené

— John Cunnot I!) letý hoch

hydlící k rodiči aidiu mil nevěro-východn- ě

od Spciicer hyl na mí-

st ií zahit lilchkcm ve čtvrtek ve

čer v jedné z iiejhorAích elektri-

ckých houíí jaká kdy navMívila

ono okolí leho ndadní hratr
NVilliam hyl k ním v té chvíli ve

chlévě kde hledali záchrany před
houíl a týž hyl omráčen a jcM

ochromen Když přiiel k

vědomi jeho n a nohy hýly

hcziiioené it ahy hc thmtal přen

tninku miiHel hc ji zachytili zu

hy a teprv po dlouhém namáhá-

ni (íc mu podařilo přcHinekiiouli

nohy Iak m dovlekl ani čtvrt

míle k nejhližímu Mnnedu o po-

moc ježto rodiče jejich hýli na

druhé farmě Hoch tento po

řdlitvl V cMÍ liodiliáih Npadlo

tři h pul palce vody v onom o

kuli Několik vepíil hvlo řahito

Ve ehlévi V liěmi hoAl před houil

te Nchttvnli

V Heatriee shořely V pátek
kukuřičně mlýny se trátou

4Jitl(tnní V 7 ioidiu uhodilo du

u-ltk- s)pky m v několik miou

láih lidút Ívl V pluiiulieeli U

sici ětiull se stattéttA po io' kolik

hodni a podmlo k jim 4i'hrául

ti loilahkou hudovu firmy Swift

dceru
„_ v nátek večer během elek

trická bouře blesk zapálil a zničil

tři stohy ovsu na larmc loima

Krazicra tři míle východně od

Waco Obilí bylo plně pojiště-

no

Státní kontrolní rada chystá
rozkaz zanovídající zřízencům

tělo dosud leží v MvinífHtonově

márnici nepoliřheno 0'('oniior za-

nechal asi sto tisíc dollaru a Io

vysvětluje proé zároveň "zanc

chal" tolik "příhuznýcli" Pozů-

stalost dosud nebyla vyřízena a

jest možno že připadni státu

ježto žádná z osob nárok si činí

cích nemůže prokázali sve příbu-

zenství nade všecku pochybiioM

Strojovna vodárny v Havid

City byla částečné zničena požá-

rem minulou středu večer Sko-

da se odhaduje na +2HK) a není

kryta pojištěním Jakým způso-

bem obcii vznikl nebylo určité

zjištěno
— Minulou středu dopoledni

Hcvcrovýchodní Nebraska dostala

vydal ný déšť
-- -- Čtyři národní banky daly se

minulý týden inkorporovatí pod

Matním bankovním zákonem a

sice v Hillcr Cedar Í{apiU Spald-íii- k

a v Harjfcnt Státní banky
těší se stále větší přízni poně-

vadž vklady jsou v nich zaruče-n- y

Ve Fort Calhoun v okresu

Washington hyla založena nová

státní banka
— S mostu přes řeku 1'lattc v

(irand Island sjel ve středu auto

mobil řízený Johnem (íehrtciii v

němž mimo něho ještě tří muži hc

nalézali Neal Croshy Kil iVrasc

a Henry Rickcrlt Dva muži vr-

ženi byli na písčinu dva do měl-

ká vody a ačkoli všichni utrpěli
bolestná poranění nebezpečí žád-

nému nehrozí (íchrt nemůže vy-

světlili jak sc lo stalo že do zá-

bradlí mostu zabočil

— I'ét set ozbrojených mužů z

Crčte Uorchcstcr Friend a oko-

lí pátralo v pátek večer ve vý-

chodní části okresu Salině po

trampovi který spáchal útok na

Paulinu Parízkovou 12 h tou dí-

venku bydlící mezi Crčte a Dor-chest-

Dívka jež hyla sama

doma setkala sc s oním inucm

když hc vracela od blízkých sou

scilú Vyhnula se mu a vběhla

do domu avšak on ji následoval

a vrchstl jí nějakou kyselinu do

obličeje popáliv ji bolestné PícH

to však dívenka plece se mu vy

trhla když pokusil se zadrželi jí
a utekla k sousedům Tam vy-

právěla o své zkušenosti a jak-mil-

práva po okolí se rozšířila

pátrání po trampovi zahájeno

Nesděluje sc zdali byl dopahu
Méhem elektrické bouře v

ohotll blesk Zasáhl velikou novou

maštal na farmě Josefu dudka

devět mil severně od finďoiy a

upálil ji Panu lludkovi sc po

dařilo vyvěsti koně avšak mnoho

mhu a nářadí lam shořelo

Willínm WiUon Unmiř

jeiii bydlel udil scveloápaduě od

Ihiiihnr byl usmrcen a jeho tělo

léitiřř stráveno plaoony kdvi

blrsk zapálil mu míštid v pátek

podě wh r WiUou ob hial

do muštalc uly vedl s tři

ktmě kli ii ll lovnéi ahili hic

krm iVněnl kb oboWl

H " pojíitěni flV' WiUom

státních ústavů přispívali do

kampamiích fondů kterýchkoli
kandidátů neb politických stran

— Minulé úterý 2 červen-

ce všecky politické strany v na

šem státě konaly své konvence či

li sjezdy republikáni a

v Lincolnu demokraté

v ColuinhilH a populihté v llast-iiiK- s

Tyto konvence nejsou tak

důležité jako v minulosti kdy

byli v nich nominováni kandidáti

a jsou svolány jedině k vůli

stran za účelem zvolení

členu státního výboru a pak aby

přijaly byly v nich platformy
či-

li prohlášení zásad Všecky letoš

ní konvence odbyly hc hladce a

Nebrasská Universita zahrnuje v

sobé následující kolleje a školy:
KOLLEJ ABSOLVENTŮ (The Graduate College) — Itéli vedoucí k Ktujmi "Mistra

Ifniění" a "Doktora Filosofie" Muže býti studováno bez ohledu na Htiipcň

KOLLEJ UMÉNÍ A VÉD (The College of Arts and Sciences) — čtyřletý běh vedoucí

ke stupni "Bakaláře Umění" neb "Bakaláře Vědy"

UČITELSKÁ KOLLEJ (The Teacherg College) — Dvouletý běh který vede k doHáhnu-l- í

"Diplomu učitelská kolleje" Studující zapíáí ho do této kollcju v třetím ročníku

při ěcinž v tom samém čase zůstávají zapsáni v jiné universitní kolleji jež udílí

stupeň "Bakaláře Umění" neb "Vědy" KoučasnÉ h udělením "Diplomu učitelské

kolleje" a "Universitního učitelského certifikátu" učitelskou kolleji

HOSPODÁŘSKÁ KOLLEJ (The College oř Agriculture) — Zahrnující v hoI všeobee-n- é

zemědělství lesnictví a všeobecné domácí hospodářství Čtyřletý běh vedoucí k

dosažení stupni} "Bakaláře Védy"

INŽENÝRSKÁ KOLLEJ (The College of Engineering) — Čtyřletý běh vedoucí k stup-

ni "Bakaláře Věd" v inženýrství — civilní elektrické strojnické zemědělské Též

šestiletý akademický— inženýrský kurs

PRÁVNICKÁ KOLLEJ (The College oř Law) — Běh který vede ke slupni "Bakaláře
Práv" Jednoroční akademické studie jsou při vstupu žádoucí Sloučený ý

kurs čtyřletý vede k stupni "Bakaláře Tmění" a Šestiletý běh

ke stupni "Bakaláře Práv"

LÉKAŘSKÁ KOLLEJ The College oř Medicíně) — Čtyřletý běh vedoucí ke stupni
"Doktora Medicíny" Šestiletý kurs opravňuje ke stupni "Bakaláře" a ke stupni
"Doktora Medicíny"

OBCHODNÍ ŠKOLA (The School oř Commerce) — Čtyřletý běh vedoucí ke stupni
"Bakaláře Uměni" určený k zajištění vzdělání studentu připravujícímu sc pro ob-

chod neb obory tomuto společné

LÉKÁRNICKÁ ŠKOLA (The School oř Pharmacy) — Dvou- - a Híl-t- é kursy Též čtyř-let- ý

kurs vedoucí k dosažení stupně "Bakaláře Vědy v lékárniet ví"

6K0LA KRÁSNÝCH UMÉNÍ (The School oř Fine Art) - Čtyřletý kulturní běh za

hrnujíeí v sobě Krásná Umění a vedoucí ke stupni "BukulAiV

ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA (The School of Agriculture) střední škola v niž možno vzdě-

lat! ho především pro praktický život na farmě

UČITELSKÁ KOLLEJ VYŠŠÍ ŠKOLY (The Teachers College Htgh School) — Vysoké-

ho stupně škola podřízeného řádu nabízející skvělou píílcžitost ubmťZeiiéum počtu

nejvíce žádoucMi studentu Jest to Vdélávael škola "Učitelské kolleje" do níž

vstupu muže býtl pouze na psanou žádost dosáhnuto

LETNÍ VYUČOVÁNÍ (The Summer Seaulon) - - Osmitúlid kuru piedevšim pro uéitely

ČESKÝ ODBOR

Kursy v české mluuiiei a v česko literatuře
Kuru pro nučAlečniky - - denní od 1 do li hod odpoledne

Kursy pro pokročilejší budou pmtději oznámeny
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spolkového senátora Hitihcoeka
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mlmiiiiMrHii presidentu Wilsona
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